
~1 

MUNICIPIO DE MARANGUAPE 

Ata do Processo 
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Pregão eletrônico, a que se refere o edital n° 05.008/2023-PE do(a) MUNICIPIO DE 
MARANGUAPE, CNPJ 07.963.051/0001-68. 

Nome do promotor! comprador: MUNICIPIO DE MARANGUAPE 
Data de início do recebimento das propostas: 12 de julho de 2023 às 14:00 
Data da Realização: 25 de julho de 2023 às 10:00 
Local: www.licitamaisbrasil.com.br 
Pregoeiro responsável: José Estelita de Aquino Filho 
Ao(s) 25 dia(s) do mês julho do ano de 2023, no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocação de aviso de licitação, 
reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr.(a) José Estelita de Aquino Filho juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) Michelle Alves de Oliveira e Alberto 
William Sales Cordeiro, para proceder a sessão pública de Pregão eletrônico: Contratação de serviços comuns: Prestação de serviços de empresa 
especializada de monitoramento veicular via satélite por GPS/GSM/GPRS e gestão; rastreamento em tempo real, histórico de localização, adição 
de cercas virtuais, acessibilidade via portal ou apps, configuração automatizada, execução de comandos, relatório diários de interesse da 
Secretaria de Saúde do Município de Maranguape/CE. 

Empresas participantes 

Nome da Empresa: CNPJ: Responsável: Telefone: E-mail: 
KONEKT TELECOMUNICAÇÃO 
E SEGURANÇA LTDA 35.990.690/0001-58 elizabeth chaves fiuza (81) 98194-9593 licitacão@konekt.net.br 

Sistema Avançado de Segurança 00 090.02110001-45 
Eletrônica Ltda EPP Rocha

Leonardo Gomes da (79) 3211-3442 leonardo@ciadaseguranca.com.br 

LOCASATE TECNOLOGIA EM 
RASTREAMENTO E ALARMES 
LTDA 

26.439.088/0001-36 BRBARA TEIXEIRA Á 
DE ARAGÃO (85) 3261-2424 licitacoeslocabras@hotmail.corn 

TRANSITAR SOLUCOES 32.519.875/0001-90 VEICULARES LTDA RAMOS
HEITOR  MENDES (48) 9114-3747 liliandornellas@gmail.com 

Resultados Por Item/Lote 

Item/Lote 1: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE MONITORAMENTO VEICULAR VIA SATÉLITE POR 
GPS/GSM/GPRS E GESTÃO; RASTREAMENTO EM TEMPO REAL. HISTÓRICO DE LOCALIZAÇÃO, ADIÇÃO DE CERCAS VIRTUAIS, 
ACESSIBILIDADE VIA PORTAL OU APPs, CONFIGURAÇÃO AUTOMATIZADA, EXECUÇÃO DE COMANDOS, RELATÓRIO DIÁRIOS 
Participação: Ampla participação 
Situação: Manifestação de recursos 
Empresa vencedora: KONEKT TELECOMUNICAÇÃO E SEGURANÇA LTDA 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 
R$1.508,33 12,00 R$ 217.200,00 R$ 25.540,32 -R$ 7.440,32 

Classificação final do(s) Participante(s): 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

KONEKT TELECOMUNICAÇÃO E 
SEGURANÇA LTDA 

35.990.690/0001-58 Sim R$ 74.256,00 R$ 18. 100,00 

Sistema Avançado de Segurança Eletrônica 
Ltda EPP 

00.090.021/0001-45 Sim R$ 40.560,00 R$ 18.200,00 

LOCASATE TECNOLOGIA EM 
RASTREAMENTO E ALARMES LTDA 

26.439.088/0001-36 Sim R$ 49.920,00 R$ 21.840,00 

TRANSITAR SOLUCOES VEICULARES 
LTDA 32.519.875/0001-90 Sim R$ 35.692,80 R$ 27.456,00 

Resultados / Métricas do Processo 

Somatória dos Valores de Referência: R$ 25.540,32 
Somatória dos Valores Finais: R$18.100,00 
Diferença Total: -R$ 7.440,32 
Quantidade de Lotes/Itens no processo: 1 
Quantidade de Lotes/Itens Negociados: 1 

1 



MUNICIPIO DE MARANGUAPE 

Quantidade de Lotes/Itens Fracassados: 0 
Quantidade de Empresas Participantes: 4 
Quantidade de Empresas Vencedoras: 0 
Duração total do processo: 12 dias 21 horas e 43 minutos 

Os registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sala de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão, 
os lances intermediários e os valores de itens/lotes consolidados por licitantes, se encontram no relatório de disputa, anexo a essa ata. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do Pregão eletrônico às 11:43, do dia 25 de julho de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

~ 

m~ 
Peg¢eiro(a): José Estelita de Aquino Filho 

Equipe de Apoio: Michelle Alves de Oliveira 

Equipe de Apoio: Alberto William Sales Cordeiro 

2 


